

Pasin Palstat - viikko 44

“Hän ei tehnyt mitään eroa heidän ja meidän välillämme, vaan puhdisti heidän sydämensä uskolla.” Apt.15:1-21

JERUSALEMIN KOKOUS

Uskovia koskettaa laki - mutta missä mielessä? Tämä oli nousu alkuseurakunnan keskellä suureksi pulmaksi ja he joutuivat käsittelemään yhdessä sitä - etsien Jumalan tahdon mukaista ratkaisua. On olemassa maallinen laki, Mooseksen laki, ja koko joukko yhteiskunnallisia velvoitteita. Näiden lakien suhteet elävään uskoon oli tärkeä asettaa oikeaan arvoonsa. Kristittyjä koskee enemmän “vapauden laki” Kristuksen kautta. Jeesus tuli poistamaan tuomion ja syyllisyyden, että voisimme elää pyhästi ja puhtaasti tässä ajassa.

Juutalaisille suurena ongelmana oli lain vaatimukset, jotka koskivat heitä itseään. He olisivat toivoneet saada vaatia myös pakanakansoilta omien lakiansa noudattamista. Jumala oli kuitenkin osoittanut selvästi, että juuri tällaista lainalaisuutta Jumala ei vaadi ihmiseltä - hänen päästäkseen Jumalan tuoman pelastuksen turviin.

Meillä on itseämme koskevat lait, joita tulee noudattaa, kunhan se ei sodi Jumalan Sanaa vastaan. Kristuksen tuoman vapautuksen kautta, saamme kaikki rikkomuksemme anteeksi, ja näin meille ei ole mitään kadotustuomiota. **Usko Jeesukseen auttaa siis pääsemään synnin hallintavallan alta** kilvoittelemaan vaelluksessa, jossa pyrimme tekemään asioita oikein ja hyvin. Tässä epäonnistuttuamme, voimassa on **Jumalan armo**, jonka turvin saamme aloittaa alusta tehden parannusta.

Laki siis koskee minua, mutta syyllisyydestä olen vapaa. Minua koskee liikennesäännöt ja niiden rikkomisesta joudun vastuuseen, mutta sieluni ei huku erehdykseni tähden. Minuahan ei pelasteta tekojen kautta - *tehtyjen, tekemättömien, onnistuneiden tai onnistumattomien, tärkeiden tai arvottomien tekojen kautta* - vaan yksin ja ainoastaan Jeesuksen Kristuksen armosta! Tämä antaa minulle ikuisen toivon ja voiton! **Jeesus on pelastajani!** Hänen olkoon ylistys, kunnia ja kiitos - ikuisesta ikuiseen!

Apt.15:1-21. Juudeasta tuli Antiokian seurakuntaan eräitä, jotka opettivat: *“Ellette anna ympärileikata itseänne, niin kuin Mooses on säätänyt, ette voi pelastua.”*

“Hänen oli asetettava jyrkästi heidän opetustaan vastaan (j. 2), sillä oli kyse kristinuskon ydintotuksista. Tällainen oppi uhkasi itse evankeliumin perustusta (Gal 2:5).” [Novum]

2. Paavali ja Barnabas asettuivat vastustamaan heitä, ja asiasta käytiin kiivasta väittelyä. Niinpä päätettiin, että Paavali ja Barnabas ja muutamat muut lähtisivät Jerusalemiin apostolien ja vanhimpien puheille, jotta saataisiin selvyyttä tästä kiistakysymyksestä. 3. Seurakunnan varustettua heidät matkalle he kulkivat Foinikian ja Samarian halki ja kertoivat veljille pakanoiden kääntymisestä. Kaikki ilahtuivat suuresti kuulemastaan. 4. Kun he saapuivat Jerusalemiin, seurakunta, apostolit ja vanhimmat ottivat heidät vastaan, ja he kertoivat niistä suurista teoista, joita Jumala heidän matkallaan oli tehnyt.

“Paavalin tullessa ystävineen Jerusalemiin elettiin seurakunnan kannalta rauhallista aikaa. Kristinuskon oli levinnyt voimakkaasti pakanamaailmassa, ja erityisesti Paavali oli ollut tässä työssä Jumalan käytössä.” [Novum]

5. Silloin eräät uskoon tulleet fariseukset puuttuivat asiaan ja sanoivat, että kääntyneet pakanat oli ympärileikattava ja velvoitettava noudattamaan Mooseksen lakia.

“Nämä fariseukset uskoivat Jeesukseen, mutta pitivät samanlaisesti kiinni juutalaisten tavoista. Riita, johon Paavali ja Barnabas olivat joutuneet ottamaan kantaa Antiokiassa, leimahti nyt myös Jerusalemissa. Paavali oli itse ollut fariseus ennen uskon tuloaan, ja saattaa olla, että vastustajien joukossa oli hänen vanhoja ystäviään (vrt. j. 1). Paavalin työskentelytapa pakanoiden parissa joutui hyökkäyksen kohteeksi, ja hyökkääjinä olivat lakihenkiset kristityt. Tässä on Ut:n ensimmäinen maininta uskoontulleista fariseuksista.” [Novum]

Jerusaleminkokous ratkaisee kiistan

6. Apostolit ja vanhimmat kokoontuivat käsittelemään tätä kysymystä. 7. Kun väittelyä oli kestänyt pitkään, Pietari nousi puhumaan ja sanoi: “Veljet, te tiedätte, että Jumala on jo aikoja sitten teidän keskuudessanne tehnyt valintansa: hän on antanut pakanoiden kuulla minun suustani evankeliumin ja tulla uskoon.

“Nimitys »apostolien kokous» on kuitenkin oikeutettu. Täällä vedettiin suuntaviivoja, jotka sittemmin tulivat koskemaan koko kristikuntaa ja joilla oli merkitystä kauas tulevaisuuteen. Korneiliuksen kodin tapahtumat selvittivät, että Jumala halusi avata



uskon oven myös pakanoille. Kukaan ei ollut puhunut ympärileikkauksesta, kun Pietari ensimmäisen kerran kertoi tästä, vaan kaikki olivat ylistäneet Jumalaa siitä, että pakanatkin olivat saaneet ottaa vastaan iankaikkisen elämän (11:18). Miksi sitten niiden, jotka olivat kuulleet evankeliumin Paavalilta ja Barnabaalta ja tehneet parannuksen, olisi pitänyt noudattaa jotakin, mitä Pietarin kautta uskoon tulleilta ei vaadittu?" [Novum]

8. Jumala, joka tuntee kaikkien sydämet, osoitti hyväksyvänsä heidät vuodattaessaan Pyhän Hengen heihin yhtä lailla kuin meihinkin.

"Jumala oli antanut uskoville Pyhän Hengen todistukseksi siitä, että he kuuluivat Jumalalle, vaikkei heillä ollutkaan liitonmerkkiä, ympärileikkausta. Pyhä Henki lankesi pakanoiden ylle Korneliuksen kodissa merkinä siitä, että Jumala hyväksyi heidät." [Novum]

9. Hän ei tehnyt mitään eroa heidän ja meidän välillämme, vaan puhdisti heidän sydämensä uskolla.

"Tämä sydämen puhdistaminen ei tapahtunut ympärileikkauksen eikä minkään muunkaan sellaisen teon avulla, jonka ihminen voi itse tehdä. Se tapahtui "uskolla". Kun nämä pakanat uskoivat Jeesukseen, tuli Pyhä Henki heidän päälleen ja heidän sydämensä puhdistuivat. Heistä ei tullut synnittämiä, vaan Jumalan silmissä pyhiä (1 Joh 1:8-9). Heillä oli nyt pääsy pyhän Jumalan luo. Oli aivan väärin pitää näitä pakanoita saastaisina sen jälkeen, kun Jumala oli osoittanut hyväksyvänsä heidät. Me emme saa vaatia enemmän kuin Jumala vaatii." [Novum]

10. Miksi te siis nyt uhmaatte Jumalaa ja panette opetuslasten harteille ikeen, jota eivät meidän isämme emmekä me itse ole jaksaneet kantaa?

"Lailla ei ollut ollut mitään osuutta siinä, mikä oli johtanut heidät kääntymykseen, joten sitä ei jälkepäinkään pitänyt asettaa heille ikeeksi. 'Ies' kuvaa tässä turhia yrityksiä saavuttaa vanhurskaus lain teoilla. Tällaisen painolastin asettaminen Kristukseen uskovien pakanoiden kannettavaksi oli pahinta, mitä heille saattoi tehdä, sillä juuri lain tekojen ikeestä hän Kristus oli tullut heitä vapauttamaan." [Novum]

11. Mehän uskomme, että meidät pelastaa yksin Herran Jeesuksen armo, samalla tavoin kuin heidät."

"Juutalaisilla ja pakanoilla on sama pelastuksen perustus. Molempien on pelastuakseen luotettava Jeesuksen Kristuksen armoon eikä mihinkään muuhun. - Pietari asetti vastakkain pelastuksen Jeesuksen armosta ja lain ikeen alle jäämisen." [Novum]

12. Koko joukko vaikenä. Kaikki kuuntelivat Barnabasta ja Paavalia, kun nämä kertoivat, miten suuria tunnustekoja ja ihmeitä Jumala oli kansojen keskuudessa tehnyt heidän kättensä kautta. 13. Kun he olivat lopettaneet, alkoi Jaakob puhua. Hän

sanoi: "Veljet, kuulkaa mitä sanon. 14. Simon kertoi, kuinka Jumala ensi kerran lähestyi pakanoita ottaakseen heistä itselleen oman kansan. 15. Tämä käy yksin sen kanssa, mitä profeetat ovat kirjoituksissa sanoneet:

"Ennustus on Aam 9:11-12:sta, vapaasti Septuagintaa lainaten. Jaakob osoittaa, että tapahtumat ovat olleet täysin kirjoitusten mukaisia. Vt:n ennustusten piti toteutua." [Novum]

16. - Sen jälkeen minä palaan ja rakennan jälleen Daavidin sortuneen majan. Raunioista minä sen taas rakennan, minä pystytän sen uudelleen,

"Daavidin sortunut maja" kuvaa sitä kurjaa tilaa, jossa Jumalan liiton kansa oli Salomon pojan Rehabeamin ajan jälkeen. "Sen jälkeen" viittaa Messiaan aikaan. - Jaakob näki tämän ennustuksen hengellisen täyttymyksen siinä, mitä nyt oli tapahtunut, siis sekä helluntain ihmeessä että pakanoiden uskoontulossa." [Novum]

17. jotta kaikki muutkin ihmiset etsisivät Herraa, kaikki kansat, jotka olen omikseni ottanut. Näin sanoo Herra, 18. joka on antanut tästä tiedon jo ammuin.

"Pakanoiden kutsuminen oli siis täysin sopusoinnussa Jumalan iankaikkisen suunnitelman kanssa. Paavali kirjoittaa Ef 3:ssa »Kristuksen salaisuudesta» ja selittää Jumalan lupauksen koskevan myös pakanoita. Se, mikä oli aikaisemmin ollut kätkeytynä, oli nyt ilmoitettu »hänen pyhille apostoleilleen ja profeetoilleen»." [Novum]

19. Tästä syystä ei mielestäni pidä hankaloittaa niiden elämää, jotka vieraista kansoista kääntyvät Jumalan puoleen.

"Kaikki yritykset pakottaa kääntyneet pakanat ympärileikkautamaan itsensä torjutaan jyrkästi. Juutalaiset ja pakanat pelastuvat samalla tavalla, nimittäin Jumalan lahjaksi antamasta armosta Kristuksessa Jeesuksessa." [Novum]

20. Meidän on kuitenkin lähetettävä heille kirje ja kehotettava heitä karttamaan sellaista, mikä epäjumalanpalvelus on saastuttanut, sekä haureutta¹, verta ja lihaa, josta verta ei ole laskettu. {"Hureus" tarkoittanee tässä Vanhassa testamentissa kiellettyjä sukulaisavioliittoja, ks. 3. Moos. 18:6-18.}

"Rauhan säilyttämiseksi pakanoita siis pyydettiin kieltäytymään kaikesta sellaisesta, mikä oli juutalaiskristitylle vastenmielistä." [Novum]

21. Onhan Mooseksen laki jo ikimuistoisista ajoista tullut tunnetuksi joka kaupungissa, kun sitä luetaan synagogissa jokaisena sapattina."

"Juutalaiset eivät menettäisi mitään kristillisen seurakunnan tässä omaksuman kannan vuoksi. Sitä paitsi pakanoillakin oli runsaasti syytä kuunnella Mooseksen lakia." [Novum]

